行使，委托期限至 2021 年 3 月 5 日。在委托期限内，建湘晖鸿全权代表巡洋 15

号基金行使表决权。

2020 年 12 月 8 日，建湘晖鸿与巡洋 15 号基金签署《一致行动协议》，约定

巡洋 15 号基金同意在行使上市公司股东大会表决权、向董事会及股东大会行使

提案权等事项上与建湘晖鸿保持一致行动，作出相同的意思表示，一致行动期间

自 2020 年 12 月 8 日至 2021 年 3 月 5 日。

二、《一致行动协议》的主要内容

1、协议各方

甲方：湖南建湘晖鸿产业投资有限公司

乙方：上海迎水投资管理有限公司-迎水巡洋 15 号私募证券投资基金

2、乙方同意成为甲方的一致行动人，在处理华民股份经营发展且根据《公

司法》等有关法律法规以及华民股份公司章程需要由股东大会、董事会作出决议

的事项时均与甲方保持一致。

3、乙方将在华民股份下列事项上与甲方保持一致行动，作出相同的意思表

   湖南华民控股集团股份有限公司

示：

（1）行使股东大会的表决权；

（2）向董事会、股东大会行使提案权；

（3）依法请求、召集、主持股东大会；

（4）行使董事、监事候选人提名权；

（5）法律法规及《公司章程》规定其他需要由股东大会审议批准的事项。

4、乙方保证所提名的董事人选（若有）在华民股份的董事会行使表决权时，

采取与甲方提名董事相同的意思表示。在本协议有效期内，除关联交易需要回避

的情形外，双方保证在参加公司股东大会行使表决权时按照双方事先协调所达成

的一致意见行使表决权。若无法达成一致意见的，双方应以甲方的意见为准保持

一致行动。双方可以亲自参加公司召开的股东大会，也可以委托本协议他方代为

参加股东大会并行使表决权。

5、双方共同承诺：双方均不得利用其股东地位损害其他股东（特别是中小

股东）、公司及债权人的合法权益。双方在作为公司股东期间，应保证其（包括

代理人）全面履行《一致行动协议》项下的义务。

6、双方在协议期限内应完全履行协议义务，任何一方不得将本协议随意变

更。任何一方未能遵守或履行本协议项下约定、陈述或保证，违约方需承担相应

的违约责任。

7、本协议有效期自 2020 年 12 月 8 日至 2021 年 3 月 5 日。

8、本协议适用中国法律。凡因履行本协议所发生的或与本协议有关的争议，

双方首先应通过友好协商解决。如协商不成的，任何一方均可向长沙仲裁委员会

提起仲裁。

三、本次权益变动前后控股股东及其一致行动人的持股情况

1、控股股东控制股数及比例如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

建湘晖鸿 88,259,100 20.0000 88,259,100 20.0000

朱红玉 2,438,203 0.5525 2,438,203 0.5525

朱明楚 15,987,995 3.6230 15,987,995 3.6230

   湖南华民控股集团股份有限公司

巡洋 15 号基金 8,825,900 1.9999 17,651,800 3.9999

合计 115,511,198 26.1755 124,337,098 28.1755

注：巡洋 15 号基金持有公司 17,651,800 股股份，占公司总股本的 3.9999%。建湘晖鸿

于 2020 年 12月 1 日通过签署表决权委托协议控制巡洋 15 号基金持有的公司 8,825,900 股股

份，占公司总股本的 1.9999%；建湘晖鸿于 2020 年 12 月 8 日通过签署一致行动协议控制巡

洋 15 号基金持有的包含上述已委托表决权的公司全部股份，占公司总股本的 3.9999%。

2、本次权益变动前，建湘晖鸿合计控制公司 115,511,198 股股份，占公司总

股本的 26.18%；本次权益变动后，建湘晖鸿合计控制公司 124,337,098 股股份，

占公司总股本的 28.18%，建湘晖鸿仍为公司控股股东，卢建之仍为公司实际控

制人。

3、本次一致行动协议签署不会导致公司控制权变更，不会对公司治理结构

及持续经营产生不利影响。

四、备查文件

1、建湘晖鸿与巡洋 15 号基金签署的《一致行动协议》。